
 
_____________________________________________________________________________________ 

V Y S V ĚT L ENÍ  A  Z MĚNA  ZA D ÁV AC Í  D OKU MENT A C E Č .  2 

K  V EŘEJNÉ Z A KÁ Z C E  

REKONS T RU KC E L Á V KY  T Á BORS KÉH O NÁ BŘEŽ Í  EV .Č .  BM-560 

____________________________________________________________________________________ 

Zadavatel Brněnské komunikace a.s. 

Sídlo  Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno 

IČO 607 33 098 

Osoba zastupující 

zadavatele Ing. Luděk Borový, generální ředitel 

Kontaktní osoba 
Mgr. Jan Sedláček 

T: +420 723 409 175, M: zakazky@aksedlacek.cz 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu k výše uvedené podlimitní veřejné zakázce na 

stavební práce zadávané v užším řízení dle ust. § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Dotaz č. 1: 

„PS 001 Zdvihací zařízení 
V soupise prací jsou položky: 

1 220860201 Montáž elektrohydraulické závory [EHZ AŽD] stojanu 
se závorou 

kus 1,00000 

2 140332.R00 dodávka strojní technologie a elektrotechnologie 
zdvíhacího zařízení 

kpl 1,00000 

  
Provedení dle PD.     

Vzhledem k tomu, že dokumentace PS 001 obsahuje montáž a dodávku zdvihacího zařízení mostu, 
neodpovídá popis položky č.1 montážní práci uvedené v PD.  
Žádáme zadavatele o revizi soupisu prací.“ 

Odpověď k dotazu č. 1 

Soupis prací byl opraven (v.230418), položka č.1 byla změněna na: 

1 22001 Montáž strojní technologie a elektrotechnologie 
zdvíhacího zařízení 

kus 1,00000   0,00 

  
Provedení dle PD. 

 

Upravená část přílohy č. 3 zadávací dokumentace – soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení. 
 



 
_____________________________________________________________________________________ 
Dotaz č. 2: 

„SO 301 Přeložka vodovodu DN 600 OC - Poříčí 

V soupise prací je položka: 

16 348401140 Montáž oplocení ze strojového pletiva s napínacími dráty v 

přes 2,0 do 4,0 m 

m 4,33200 

  
7,6*1,9*0,3 :  

  

  
4,332 

 
4,33200 

Podle výpočtu se jedná o betonové dno šachty. 

Žádáme zadavatele o revizi soupisu prací.“ 

Odpověď k dotazu č. 2 

Soupis prací byl opraven (v.230418), položka č.16 byla změněna na: 

16 894201121U00 Dno šachet tl nad 200 mm z prostého betonu bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30 

m3 4,33200   0,00 

  
Provedení dle PD. 

  
7,6*1,9*0,3 :  

    

  
4,332 

 
4,33200 

  

Upravená část přílohy č. 3 zadávací dokumentace – soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. 3 

„SO 301 Přeložka vodovodu DN 600 OC – Poříčí 

V přehledném výkrese je zakreslena přeložka potrubí dl.13,45m se čtyřmi segmentovými oblouky.  

V soupise prací je pouze položka: 
25 898121129 Sanace vodovodního potrubí DN 600 polyuretanový nástřik 

tl.2,4 mm 

m 4,45000 

  
13,45-9 :  

  

  
4,45 

 
4,45000 

V soupise prací chybí položky pro mtž a dod potrubí OC DN 600 včetně 4ks segmentových oblouků a 

požadované povrchové ochrany potrubí – popsáno v TZ str.6. Dále chybí položky pro demontáž stávajícího 

potrubí. 

Z PD není jasné, kde má být provedena sanace potrubí dle pol.č.25 

Žádáme zadavatele o revizi – doplnění soupisu prací.“ 

Odpověď k dotazu č. 3 

Soupis prací byl zrevidován (v.230418): 

25 898121129 Sanace vodovodního potrubí DN 600 polyuretanový 
nástřik tl.2,4 mm 

m 9,00000   0,00 

34 86358OT0 POTRUBÍ Z TRUB OCELOVÝCH DN DO 600MM M 13,45000   0,00 

35 969158OT0 VYBOURÁNÍ POTRUBÍ DN DO 600MM 
VODOVODNÍCH 

M 12,75000   0,00 

 
  

Upravená část přílohy č. 3 zadávací dokumentace – soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení. 



 
_____________________________________________________________________________________ 
 

Dotaz č. 4 

„SO 302 Přepojení uliční vpusti stávající dešťové kanalizace 

V soupise prací jsou položky: 
14 871353121 Montáž kanalizačního potrubí z PVC těsněné gumovým 

kroužkem otevřený výkop sklon do 20 % DN 200 

 m 16,00000 

  
16 :   

  

  
16  

 
16,00000 

15 59224187 prstenec šachtový vyrovnávací betonový 625x120x100mm  kus 16,00000 

Položka č.15 by měla obsahovat dodávku potrubí k montážní položce č.14 

Žádáme zadavatele o revizi soupisu prací.“ 

Odpověď k dotazu č.4 

Soupis prací byl opraven (v.230418), položka č.15 byla změněna na: 

15 28612029 trubka kanalizační PVC plnostěnná třívrstvá DN 

200x6000mm SN16 

m 16,00000   0,00 

 
Upravená část přílohy č. 3 zadávací dokumentace – soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. 5: 

„Dotaz k vyhotovení soupisu prací. V jednotlivých soupisech stavebních objektů jsou použity položky 

ze dvou cenových soustav a to cenové soustavy RTS a cenové soustavy OTSKP, což je v rozporu s prováděcí 

vyhláškou zákona o veřejných zakázkách č.169/2016, kde je uvedeno: 

 

Např. v SO 301 je to vidět zde: 

Můžete upravit soupis do souladu se zákonem o veřejných zakázkách?“ 

Odpověď k dotazu č. 5 

Soupis prací byl zrevidován (v.230420), neboť § 5 odst. 6 vyhlášky č. 169/2016, o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 

výměr, ve znění pozdějších předpisů, skutečně dovoluje použít pro jeden SPaD daného SO položky vlastní 



 
_____________________________________________________________________________________ 
či položky s odkazem na jednu cenovou soustavu. V tomto duchu byla opravena položka č. 4 na vlastní (CS 

ÚRS i RTS obsahují položky třídníku OTSKP-SPK, kdy popisy obsahů položek jsou volně dostupné na 

stránkách těchto cenových soustav): 

 

Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání       0,00 
4 23217AOT0 ŠTĚTOVÉ STĚNY BERANĚNÉ Z KOVOVÝCH 

DÍLCŮ DOČASNÉ (PLOCHA) 

M2 140,80000   0,00 

  
Provedení dle PD. 

  
položka zahrnuje: 

  
e - zřízení stěny 

  
- opotřebení štětovnic, případně jejich ošetřování, řezání, nastavování a další úpravy 

  
- kleštiny, převázky. a další pomocné a doplňkové konstrukce 

  
- nastražení a zaberanění štětovnic do jakékoliv třídy horniny 

  
- veškerou dopravu, nájem, provoz a přemístění beranících zařízení a dalších mechanismů 

  
- lešení a podpěrné konstrukce pro práci a manipulaci beranících zařízení a dalších 

  
mechanismů 

  
- beranící plošiny vč. zemních prací, zpevnění, odvodnění a pod. 

  
- při provádění z lodi náklady na prám nebo lodi 

  
- těsnění stěny, je-li nutné 

  
- kotvení stěny, je-li nutné nebo vzepření, případně rozepření 

  
- vodící piloty nebo stabilizační hrázky 

  
- zhotovení koutových štětovnic 

  
- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, 

  
- dodání spojovacího materiálu, 

  
- zřízení montážních a dilatačních spojů, spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, 

  
očištění a ošetření, 

  
- jakákoliv doprava a manipulace dílců a montážních sestav, včetně dopravy konstrukce z 

  
výrobny na stavbu, 

  
- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže, 

  
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

  
- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci, 

  
- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků, 

  
- všechny druhy ocelového kotvení, 

  
- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů. 

  
17,6*8 

 
140,80000 

  

Obdobným způsobem byly zrevidovány i položky: 

SO 002: 5, 7, 8, 17 
SO 201: 20, 117 
SO 301: 2, 5, 16, 36 
SO 302: 15, 20, 30 
 
Upravená část přílohy č. 3 zadávací dokumentace – soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení. 

Dotaz č. 6: 

„V soupise SO 201 jsou tyto dvě položky: 



 
_____________________________________________________________________________________ 

57 423174213 Montáž OK s 2 nosníky s ortotropní mostovkou š přes 2,4 do 4,2 m, v přes 3 do 3,6 m most o 1 poli 

rozpětí přes 30 m 

t 55,84300   0,00 

  
"viz výkaz materiálu NOK" 55,843 :  

    

  
55,843 

 
55,84000 

  

58 42194OA0 MOSTNÍ NOSNÉ DESKOVÉ KONSTR Z KOVU T 55,84300   0,00 

  
Provedení dle PD. 

  
"viz výkaz NOK" 55,843 :  

    

  
55,843 

 
55,84300 

  

V rámci v přechozím dotazu uvedeného problému zde vzniká rozpor v obsahu položek, kdy položka č.57 je 

z cenové soustavy ÚRS a její náplní je montáž konstrukce, kdežto položka č.58 je z cenové soustavy OTSKP 

a její náplní je kompletní  dodávka a montáž ocelové konstrukce včetně PKO. Montáž konstrukce je tedy 

obsahem obou položek a dochází ke zdvojení.  

Specifikace položky   42194OA0 v cenové soustavě OTSKP je následující: 

- dílenská dokumentace, včetně technologického předpisu spojování, 

- dodání  materiálu  v požadované kvalitě a výroba konstrukce i dílenská 

(včetně  pomůcek,  přípravků a prostředků pro výrobu) bez ohledu na náročnost a její hmotnost, 

dílenská montáž, 

- dodání spojovacího materiálu, 

- zřízení  montážních  a  dilatačních  spojů,  spar, včetně potřebných úprav, vložek, opracování, 

očištění a ošetření, 

- podpěr. konstr. a lešení všech druhů pro montáž konstrukcí i doplňkových, včetně požadovaných 

otvorů, ochranných a bezpečnostních opatření a základů pro tyto konstrukce a lešení, 

- jakákoliv doprava a manipulace dílců  a  montážních  sestav,  včetně  dopravy konstrukce z 

výrobny na stavbu, 

- montáž konstrukce na staveništi, včetně montážních prostředků a pomůcek a zednických 

výpomocí,                               

- montážní dokumentace včetně technologického předpisu montáže, 

- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů, 

- čištění konstrukce a odstranění všech vrubů (vrypy, otlačeniny apod.), 

- veškeré druhy opracování povrchů, včetně úprav pod nátěry a pod izolaci, 

- veškeré druhy dílenských základů a základních nátěrů a povlaků, 

- všechny druhy ocelového kotvení, 

- dílenskou přejímku a montážní prohlídku, včetně požadovaných dokladů, 

- zřízení kotevních otvorů nebo jam, nejsou-li částí jiné konstrukce, jejich úpravy, očištění a ošetření, 

- osazení kotvení nebo přímo částí konstrukce do podpůrné konstrukce nebo do zeminy, 

- výplň kotevních otvorů (příp.  podlití  patních  desek) maltou, betonem  nebo  jinou speciální 

hmotou, vyplnění jam zeminou, 

- ošetření kotevní oblasti proti vzniku trhlin, vlivu povětrnosti apod., 

- osazení nivelačních značek, včetně jejich zaměření, označení znakem výrobce a vyznačení 

letopočtu. 

Dokumentace pro zadání stavby může dále předepsat, že cena položky ještě obsahuje například: 



 
_____________________________________________________________________________________ 

- veškeré druhy protikorozní ochrany a nátěry konstrukcí, 

- žárové zinkování ponorem nebo žárové stříkání (metalizace) kovem, 

- zvláštní spojovací prostředky, rozebíratelnost konstrukce, 

- osazení měřících zařízení a úpravy pro ně 

- ochranná opatření před účinky bludných proudů 

- ochranu před přepětím. 

Můžete odstranit toto zdvojení ze soupisu prací?“ 

Odpověď k dotazu č. 6 

Soupis prací byl zrevidován (v.230420), položka č.57 byla vypuštěna. 

Upravená část přílohy č. 3 zadávací dokumentace – soupis prací je přílohou tohoto vysvětlení. 
 

Zadavatel prohlašuje, že vzhledem k výše uvedeným změnám mění část přílohy č. 3 zadávací dokumentace 

s názvem „01.4. Příloha č. 3 ZD PD a soupis prací - part I“, konkrétně nahrazuje v ní obsažený dokument 

s názvem „Most ev. č. BM-560, lávka Táborského nábřeží přes Svratku_SPaD_230203.xlsx“ 

aktualizovaným soupisem prací.  

Aktualizovaný soupis prací zadavatel uveřejňuje na profilu zadavatele pod označením „Most ev. č. BM-

560, lávka Táborského nábřeží přes Svratku_SPaD_230421.xslx“, přičemž tento tvoří také přílohu tohoto 

vysvětlení.  

Zadavatel současně s ohledem na prodlení s uveřejněním tohoto vysvětlení a shora uvedené změny 

zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o 5 pracovních dnů a mění tak čl. VIII. Výzvy 

k podání nabídek následujícím způsobem:  

 

VI I I .  ZPŮ SOB POD Á N Í  NA BÍ D KY  

Lhůta pro podání nabídek:  12.05.2023, do 09:00 hod.  

 

Zbývající ustanovení zadávací dokumentace zůstávají nezměněna.  

 

V Brně dne 24.04.2023 

 

……………………………. 
za Brněnské komunikace a.s. 

v.z. Mgr. Jan Sedláček, advokát 
Příloha: 

- Příloha č. 3 ZD – Soupis prací aktualizovaná ke dni 21.04.2023 (Most ev. č. BM-560, lávka 

Táborského nábřeží přes Svratku_SPaD_230420.xlsx) 


		2023-04-24T10:35:34+0200
	Mgr. et Mgr. Jan Sedláček




